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Vážení spoluobčané, 
hned z kraje nového 
roku nás všechny 
čekala velmi důležitá 
volba, ve které jsme 
rozhodovali o tom, 
kdo bude v pořadí 

čtvrtým prezidentem České 
republiky. Rád bych tímto 
pogratuloval vítězi voleb ge-
nerálu Petru Pavlovi. Pevně 
věřím, že se své nové role 
zhostí s pokorou a s respek-
tem a že bude důležitým spo-
jovacím prvkem v naší rozděle-
né společnosti a prezidentem 
všech občanů naší země. 
  Město jako takové je pak 
před schválením rozpočtu. 
Vzhledem k tomu, že o roz-
počtu a plánech měli občané 
města jen kusé a neurčité 
informace, chystáme se v prů-
běhu února upořádat veřejné 
setkání na toto téma. Budu 
zde osobně přítomen a sezná-
mím občany i širokou veřej-
nost s letošními hlavními zá-
měry města, s hospodařením, 
s plány pro letošní rok i roky 
následující. Nemusíte se obá-
vat tisíců dat a položek. Pro-
běhne neformální a fajnové 
popovídání u kávy či sklenky 
vína k plánům radnice s jejími 
zástupci. 
  V plném proudu je pak pleso-
vá sezona. Město a Centrum 
kultury připravují a znovu ob-

novují původní oblíbené plesy 
– sportovní ples a ples vína. 
Těšit se samozřejmě můžete i 
na hlavní reprezentační ples 
města Lovosice. Veškeré infor-
mace k plánovaným akcím, 
včetně předprodeje, najdete 
v tomto čísle nebo na webo-
vých stránkách města či Centra 
kultury Lovoš. Přijměte tak mé 
srdečné pozvání na naše kul-
turně-společenské akce a dou-

fám, že se na mnohých z nich 
potkáme.           Vojtěch Krejčí 

SLOVO STAROSTY 

V LOVO Galerii probíhá výstava děl  
Mirky Kadlecové. Foto: Miroslav Neumaier 



Aktuality 

2 LOVOSICKÝ DNEŠEK   

Představujeme radu města na období 2022 - 2026 

1. Radní města jste poprvé v kariéře, jak 
jste vnímal první měsíce ve funkci? Bylo 
něco, co Vás překvapilo ať v pozitivním 
či negativním smyslu? 

2. Jaká témata jsou pro město z Vašeho 
pohledu prioritní? Jakým oblastem se 
hodláte věnovat a čím chcete osobně 
přispět? 

3. Jak vidíte Lovosice po tomto volebním 
období? 

 

Marek Hřebík, PRO Lovosice 

 

Studoval jsem na Gymnáziu Lovosice, ná-
sledně jsem vystudoval ČZU v oboru Ob-
chod a podnikání. Pracovní kariéru jsem 
nastartoval v Praze, kde jsem působil jako 
obchodní manažer v několika nadnárodních 
korporacích. Další část kariéry jsem strávil v 
oblasti dotací.  
Aktuálně pracuji již několik let v lovosickém 
závodu Mondelez. Mezi mé koníčky patří 
myslivost a sport. Hraji fotbal za lovosickou 
starou gardu a rekreačně si chodím zahrát 
hokej.  

1. Radním jsem poprvé, zastupitelem podru-
hé, takže co se týká agendy, časové nároč-
nosti, odpovědnosti, tak mě nic nepřekvapi-
lo. Náročnější bylo seznámit se s probíhající-
mi a plánovanými projekty.  
 

2. Prioritních je celá řada témat, bohužel 
jsme v době „ekonomické krize“, takže nej-
větší prioritou pro letošní rok by mělo být 
hledání úspor na městě, v příspěvkových 
organizacích i ASK. Jak už bylo publikováno, 
jsem radní pro oblast dotací a evropských 
fondů, veřejných zakázek a energetiky. Cílem 
bude i nadále využívat peněz z evropských 
fondů a dotačních programů a tím podpořit 
městský rozpočet, v oblasti veřejných zaká-
zek budeme novelizovat směrnice pro jejich 
zadávání a také budeme realizovat projekty 
snižující energetickou náročnost města.  
 

3. Dva měsíce po volbách nelze hodnotit to, 
co nás čeká v příštích 4 letech, tak daleko 
nevidím. Zaměřuji se na rok 2023. Co bude 
po tomto volebním období, zhodnotí voliči u 
dalších voleb. 

Lovosický dnešek představuje dalšího nového radního města. Všichni dostali tři stejné otázky. 

Lovosice budou mít nové veřejné osvětlení 
  Záměrem předešlého vedení 
města bylo využití tzv. EPC me-
tody, kdy externí firma zajistí 
kompletní výměnu osvětlení na 
své náklady, avšak poté ona 
sama vydělává na úsporách z 
cen energií a město platí stej-
nou částku jako roky předešlé. 
Přibližně pak za 15 let by byl 
proveden převod vlastnictví 
svítidel do majetku města za 

symbolickou částku, čímž by 
město sice získalo nové osvětle-
ní zdarma, avšak právě s návrat-
ností v době 15 let. Tento záměr 
se po přezkoumání a porovnání 
s dotačním programem minis-
terstva průmyslu a obchodu jevil 
značně nevýhodně.  
  Tato dotace je rozdělena do tří 
etap. Město uspělo s žádostí 
v první etapě, aktuálně žádá na 

rekonstrukci i v druhé etapě a 
na přelomu roku 2023 a 2024 
bude žádat o dofinancování 
v rámci etapy číslo III. Město by 
však výměnu všech svítidel rádo 
stihlo do konce letošního roku.   
  Žádost o dotaci i se všemi 
podklady a náležitostmi bylo 
nutné podat do konce roku 
2022, což se na poslední chvíli 
podařilo, a nyní byla minister-

stvem schválena. „Předběžná 
výše dotace činí téměř 10 mil. 
Kč, což při výměně osvětlení v 
celkových nákladech cca 14 mil. 
Kč znamená pro město investici 
ve výši 4 mil. Kč, avšak s roční 
úsporou 1 mil. Kč. To znamená 
zkrácení návratnosti z původ-
ních 15 let na pouhé 4 roky,“ 
doplnil starosta města Vojtěch 
Krejčí.                                  (MěÚ) 

Jedním z hlavních cílů nového vedení města bylo zaměřit se na snížení nákladů na energie, přičemž výměna zastaralého veřejné-
ho osvětlení hraje v tomto ohledu zásadní roli. Na záměr se nyní podařilo získat dotaci, která jeho realizaci značně ulehčí. 

Aktuální stav rekonstrukce okružní křižovatky „U jatek“ 

  Jedním z prvních bodů, které v listopadu 
musela nová rada města řešit, bylo pode-
psání smlouvy s Ředitelstvím silnic a dálnic 
(ŘSD) na výstavbu této křižovatky. „Zprvu 
jsme mysleli, že jsme již ve finální fázi, a že 
s tímto záměrem již nemůžeme nic dělat. 
Ovšem, když jsme si projekt hlouběji pro-
studovali, narazili jsme na celou řadu nega-
tivních a nedomyšlených bodů,“ rozebírá 
starosta města Vojtěch Krejčí. „Původní pro-
jekt počítal s finanční spoluúčastní města 
kolem 5 milionů korun, zejména za vybudo-
vání pěšího podchodu pod nadjezdem. Zá-
roveň však město financovalo i další části 
projektu v rámci pěších komunikací. Nový 
přechod, osvětlení či bezpečné místo pro 
přecházení. Každopádně před podpisem 
smlouvy na konci roku 2022 dosahovala 
spoluúčast města již více než 11 milionů 

korun. Například vybudování pěšího pod-
chodu, který nebyl nijak dále napojen na 
další pěší komunikace u garáží, za více jak 5 
mil. Kč bylo z našeho pohledu vyhazování 
veřejných prostředků. Zejména potom, co 
nám ze strany ŘSD stále nebylo odpověze-
no, kdo o vybudování podchodu vlastně 
zažádal a do projektu jej umístil. Navíc, když 
se v rámci křižovatky budují pro chodce 
místa pro přecházení,“ upřesňuje Vojtěch 
Krejčí. 
  Jedním z hlavních problémů projektu je 
však bezpečnost, kvalita dopravy i životního 
prostředí po vzniku okružní křižovatky. 
V rámci tohoto záměru nebyl zpracován 
dopravní bezpečnostní audit ani další doku-
menty, které by prokázaly přínosy nové kři-
žovatky. Nyní je veškerá nákladní doprava 
prakticky průjezdná bez zastavení v rámci 

obchvatu (směrem od areálu Lovochemie a 
dále na nadjezd k obchvatu). Ovšem s vybu-
dováním okružní křižovatky by každé ná-
kladní auto muselo prakticky zastavit a zno-
vu se rozjíždět do poměrně velkého převý-
šení. Výrazným způsobem by se tak zatěžo-
valo životní prostředí a celkově by se dopra-
va velmi zpomalila. Naopak z opačného 
směru, by veškerá doprava zastavovala 
hned za horizontem nadjezdu. Z tohoto 
důvodu město začalo jednat s dopravními 
experty, aby posoudili aktuální stav křižo-
vatky, zpracovali její model a názorně veřej-
nosti i vedení města představili vhodná ře-
šení a návrhy pro plynule průjezdnou a zá-
roveň bezpečnou křižovatku. Jakmile budou 
tyto dokumenty vyhodnoceny, hodlá vedení 
města s ŘSD podniknout další kroky v rámci 
této křižovatky.                                      (MěÚ) 

Začátkem jara letošního roku měly začít stavební práce v rámci plánované okružní křižovatky v ul. Terezínská (komunikace I/15, 
tzv. „U jatek“). Nové vedení města však začátek prací pozastavuje. Důvodů je pro to hned několik.  
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Společnost Lafarge Cement v ČR mění název na Holcim 

Výrobce čížkovického cementu, společnost Lafarge Cement, začne od května tohoto roku působit na českém trhu pod  
obchodním názvem Holcim. Dojde tak k přirozenému splynutí s mateřskou skupinou Holcim. Ta je globálním lídrem na trhu 

stavebních materiálů. Celosvětově zaměstnává 70 000 lidí a její celkové tržby v roce 2021 činily 26,8 miliard švýcarských franků.   
  „Transformace představuje pro 
naši společnost strategický krok, 
jehož cílem je stát se absolutním 
lídrem v oblasti inovativních a 
udržitelných stavebních řešení. 
Samotná změna názvu byla peč-
livě plánována a pro naše zákaz-
níky a obchodní partnery půjde o 
zcela přirozený přechod. Tento 
krok nijak neovlivní ani stávající 
vlastnickou strukturu nebo per-
sonální obsazení společnosti,“ 
uvádí Miroslav Kratochvíl, před-
seda představenstva a generální 
ředitel čížkovické cementárny, 
která v tuto chvíli zaměstnává 
150 zaměstnanců.  
  Změna názvu završí spojení 
dvou předních výrobců cementu 
Lafarge a Holcim, které bylo glo-
bálně dohodnuto již v roce 2015. 
Od května bude v Česku společ-
nost vystupovat ve všech ob-
chodních vztazích pouze s ná-

zvem Holcim. Součástí přejme-
nování bude také kompletní re-
branding zahrnující nové logo a 
vizuální podobu, která se objeví 

ve všech aspektech vnější i vnitř-
ní komunikace. 
  Skupina Holcim stojí v čele eko-
logických stavebních řešení a je 

odhodlána hrát zásadní roli při 
urychlování přechodu k budouc-
nosti průmyslu s nulovou pro-
dukcí CO2. Staví udržitelnost do 
centra své strategie a jako světo-
vý lídr v recyklaci inspiruje k za-
vádění principů cirkulární ekono-
miky.  
  Zisk společnosti Lafarge Ce-
ment v roce 2021 před zdaněním 
činil 405 milionů korun. V minu-
lém roce pokračovala poptávka 
po stavebních materiálech, záro-
veň výrazně vzrostly ceny vstupů, 
především cena elektřiny a paliv, 
což bude mít vliv na letošní vý-
sledky. Tržby Lafarge Cement se 
mezi lety 2020 a 2021 zvýšily o 8 
procent na 1,6 miliardy korun. 
Na dividendách bylo rozděleno 
ze zisku 331 milionů korun, při-
padlo tak 290 korun na akcii. 
                     Ing. Jarmila Vindušková,  
                            marketing manager 

V Lovosicích jsou nové lisovací kontejnery pro podnikatele 

Z Lovosic se pomalu stává inovátorské město v oblasti nakládání s odpady a jejich třídění v rámci České republiky.  

  Po postupném zavedení sítě polopodzem-
ních a podzemních kontejnerů na komunální 
i tříděný odpad bylo dne 4. 1. 2023 ve městě 
zřízeno nové stání pro 2 moderní lisovací 
kontejnery. Tyto kontejnery, které jsou 
v rámci ČR zcela ojedinělé, budou sloužit k 
odkládání odpadu pro papír a plast. Mož-
nost odkládání tohoto odpadu bude umož-
něna zcela zdarma pro fyzické osoby podni-
kající a pro právnické osoby, které uzavřou 
smlouvu o využití systému zavedeného měs-
tem Lovosice pro nakládání s komunálním 
odpadem. Kontejnery jsou pak umístěny 
v lokalitě pod „Centrem“ naproti městskému 
skateparku. 
  Pořízením kontejnerů dojde k uvolnění 

kapacity stávajících kontejnerů na odpad 
určených pro obyvatele města. „Naším dlou-
hodobým záměrem v oblasti nakládání s 
odpady je co nejvíce motivovat občany, ale i 
podnikatele k třídění odpadu. Tyto kontejne-
ry mají sloužit právě pro podnikatele, kteří 
zde mohou zcela zdarma a v režimu 24/7 
likvidovat nadměrné množství papíru a plas-
tu. Chceme tak zabránit tomu, aby tento 
odpad končil v ostatních kontejnerových 
stáních zejména na sídlištích a přeplňoval je,“ 
říká starosta města Vojtěch Krejčí. „Při li-
kvidaci tohoto typu odpadu tak není potřeba 
hlídat otevírací dobu sběrného dvoru a kon-
tejnery bude možné využít v jakýkoli čas a 
den v týdnu,“ doplňuje starosta. 

  Během ledna a února 2023 budou osloveni 
podnikatelé, kteří mají uzavřenou stávající 
smlouvu s městem, k převzetí čipové karty. 
Případní další zájemci o využití místa k od-
kládání odpadu – papír, plast mohou kon-
taktovat odbor životního prostředí (Eliška 
Mrňáková, eliska.mrnakova@meulovo.cz, 
tel.: 416 571 135). 
  Významným dotačním partnerem tohoto 
záměru byl Ústecký kraj, který jej podpořil 
částkou 2,9 milionu korun. Celkové náklady 
projektu „Pořízení svozového vozidla a hyd-
raulických lisovacích boxů“ byly pět milionů 
korun, z toho 3 miliony byly investovány 
právě do lisovacích kontejnerů.  
                                                 (MěÚ, foto OŽP) 

mailto:eliska.mrnakova@meulovo.cz
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Kontaktní centrum Litoměřice 
Kontaktní centrum Litoměřice se zabývá nabídkou komplexních služeb osobám užívajícím návykové látky, osobám se syndromem 

závislosti, jejich blízkým a rodinným příslušníkům. Jsme jedinou institucí zaměřenou na prevenci závislostí v bývalém okresu  
Litoměřice. Našim zřizovatelem je Oblastní spolek Českého červeného kříže Litoměřice.  

  Základním cí-
lem Kontaktní-
ho centra Lito-
měřice je půso-
bení na klienty 
ve směru ori-
entace v jejich 
současné život-
ní situaci a 

podpora k motivaci ke změně 
rizikového způsobu života. Stej-
nou měrou se zaměřujeme také 
na společnost. A to formou mini-
malizace rizik spojených s užívá-
ním drog a ochranou veřejného 
zdraví. Mezi poskytované služby 
Kontaktního centra patří zdravot-
ní služby, které se skládají z vý-
měnného programu, testování 
klientů na infekční nemoci, podá-
vání zdravotních informací a zá-
kladního zdravotního ošetření. 
Klientům nabízíme také sociální 

podporu formou podpory při 
zajištění sociální stabilizace klien-
ta, sociálního poradenství a in-
formačního servisu. Další službou 

je psychoterapeutická podpora, 
do které patří krizová intervence, 
individuální terapie, motivační 
program před nástupem do lé-

čebny, nebo následná péče po 
léčbě či abstinenci, samostatným 
programem je program pro 
abstinující matky. Důležitou služ-
bou je také hygienický servis, 
který slouží k zachování lidské 
důstojnosti klienta. Kontaktní 
centrum je otevřeno od pondělí 
do pátku v čase od 7 do 16 ho-
din, služby jsou bezplatné, ano-
nymní a veřejně přístupné. Tímto 
bychom chtěli poděkovat městu 
Lovosice za dotační příspěvek, 
který nám umožnil tuto službu 
realizovat i pro klienty vašeho 
města a přilehlého ORP.  
       Mgr. Martin Havelka, vedoucí KC 

 

Sociální služba byla finančně  
podpořena městem Lovosice  

  

Lovosice dlouhodobě podporují Poradenské centrum v Litoměřicích 

  Poradenské centrum Litoměřice, jehož pro-
vozovatelem je Diecézní charita Litoměřice, 
nabízí své služby občanům, kteří se zdržují 
na území Ústeckého kraje. Mohou ho tak 
využít i občané Lovosic. Podmínkou je, že 
musí být starší osmnácti let a ocitli se v krizi 
nebo těžké životní situaci a neví si s ní rady. 
V loňském roce využilo služby Poradenského 
centra 224 uživatelů a proběhlo celkem 795 
setkání. 
  O tom, jaké služby Poradenské centrum 
Litoměřice nabízí, jak je možné služby využít, 
jsme si popovídali s Mgr. Veronikou Vlasáko-
vou, vedoucí poradenského centra.  
 

  Představte nám Poradenské centrum 
Litoměřice. Odkdy služba funguje? 

  Naše sociální služba vznikla 1. ledna 2016. 
Jejím posláním je prostřednictvím služeb 
základního a odborného poradenství podpo-
rovat uživatele ve zvládání nepříznivých soci-
álních situací, předcházet vzniku sociálního 
vyloučení a podporovat sociální začleňování 

uživatelů služby. 
 

  S jakými problémy se na Vás klienti nej-
více obrací?  
  Nejčastěji se věnujeme problematice zadlu-
ženosti a občanského poradenství. Na zákla-
dě akreditace Ministerstva spravedlnosti ČR 
zpracováváme a podáváme insolvenční ná-
vrhy spojené s návrhem na povolení oddlu-
žení. V loňském roce prostřednictvím našeho 
poradenského centra podalo 45 dlužníků 
návrh na oddlužení. 
  Obrátit se na nás také můžete, např. když 
nevíte, jak se bránit vůči nařízené exekuci 
(např. při vypracovávání návrhů na zastavení 
exekucí, návrhů na vyškrtnutí věcí ze soupisu 
majetku, sepisování vylučovacích žalob atd.), 
pomáháme při řešení problematiky bydlení 
(vyhledání nabídek s požadovaným bydle-
ním, ověřování úplnosti nájemních smluv 
atd.). Poskytujeme poradenství v systémech 
sociálního a zdravotního zabezpečení (dávky 
státní sociální podpory, hmotná nouze). 

  Je nutné se do poradenského centra ob-
jednat?  
  Nutné to není, ale je to lepší. Pokud bude 
zájemce o službu objednán, máme na něj 
vyhrazený čas. V opačném případě musí 
počkat, dokud neskončí jiná konzultace. Po-
radenství probíhá vždy v pondělí od 10 do 
16 h, od úterý do čtvrtka pak od 8 do 16 h, 
mimo obědovou pauzu, která je od 11.30 do 
12 h. 
  Rádi bychom tímto poděkovali městu Lo-
vosice, které nás v roce 2022 finančně pod-
pořilo a pomohlo nám realizovat naši sociál-
ní službu.                                    Eva Hadašová,  
                                      Diecézní charita Litoměřice 
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Terénní program Litoměřicka v Lovosicích 
Organizací, která provozuje tuto službu, je Oblastní spolek Českého červeného kříže Litoměřice. Cílové skupiny naší služby  
jsou osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách a osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou  

tímto způsobem ohroženy. Nicméně na naši službu se můžou obrátit i blízcí uživatelů (rodina, přátelé a partneři).  
  Mezi poskytované 
služby terénního 
programu patří 
poskytnutí pora-
denství a informací 
v oblasti drogové 
problematiky, ak-
tivní vyhledávání 
uživatelů návyko-
vých látek a zpro-
středkování ná-

vštěvy v Kontaktním centru Litoměřice. Po-
skytujeme informace a poradenství i široké 
veřejnosti a pracovníkům v ostatních služ-
bách nebo úředníkům. Dále zprostředková-
váme výměnu injekčních stříkaček nitrožil-
ním uživatelům návykových látek a poskyt-
nutí příslušenství v podobě materiálu ke 
snížení rizik spojených s užíváním. Další z 
aktivit je vyhledávání použitých injekčních 
stříkaček, informace pro uživatele návyko-
vých látek ohledně bezpečnějšího užívání 
nebo bezpečného sexu. Terénní program 
také poskytuje asistované screeningové 
(orientační) testy na syfilis, HIV a žloutenku 
C. Toto testování je bezplatné a probíhá 
anonymně! Do Lovosic vyjíždíme každé 

úterý a dodržujeme pravidelné časové roz-
mezí od 9.30 do 15 hodin. Máme zde i pev-

né stanoviště, a to u vlakového nádraží v 
čase od 11 do 12 hodin.  
  Terénní sociální práce (streetwork) je spe-
cifickou vyhledávací prací, která zahrnuje 
aktuální nízkoprahovou nabídku pomoci 
cílové skupině, která žije rizikovým způso-
bem života. Streetwork je navštěvující soci-
ální práce, která nečeká, až se na ni kdoko-
liv obrátí s problémem, ale která se sama 
nabízí v místech vznikajících sociálních kon-
fliktů. Mobilita práce sleduje konkrétní zá-
jmy a potřeby cílové skupiny. V závislosti na 
dočasné změně časoprostoru mění i sociál-
ní pracovník místo svého působení. Tímto 
bychom chtěli poděkovat městu Lovosice 
za dotační příspěvek, který nám umožnil 
tuto službu provozovat i ve vašem městě a 
přilehlém ORP. 
                              Jiří Heřmánek, koordinátor TP 
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Kde je podpora a pomoc Fokusu Labe /#freedomfirst30fokusulabe/ 

  Fokus Labe disponuje v každém 
okrese Ústeckého kraje (tedy i v 
Litoměřickém okrese) týmy po-
máhajících odborníků, kteří jsou 
připraveni pomoci osobám s 
duševním onemocněním s potře-
bami a přáními v nejrůznějších 
oblastech života na jejich cestě k 
zotavení se z duševního one-
mocnění. 
 

  Týmy duševního zdraví se sklá-
dají ze sociálních pracovníků, 
zdravotních sester, lékařů, psy-
chologů a peer konzultantů. Po-
kud je pacient/klient v nouzi, 
nebo hledá pomoc, nebo je prá-
vě hospitalizován v psychiatrické 
nemocnici, léčebně či akutním 
psychiatrickém oddělení, týmy 
jsou připraveny za ním přijet. 
Udělají s pacientem / klientem, 
případně jeho rodinou první se-
tkání.  Vzájemně si popovídají, 
zjistí vzájemná očekávání a po-
třeby. Vyberou  koordinátora, 
průvodce na cestě pacientova / 
klientova zotavení. Zotavování se 
z duševního onemocnění jde 
následně cestou postupných 
kroků, které jsou společně pláno-
vané a ctí tempo, přání, vize a 
schopnosti člověka. Plán a prů-
běh zotavení se odvíjí od potřeb 
a přání nejčastěji v sedmi oblas-
tech tzv. kola života.  
   

  Oblast práce hraje v zotavení 
důležitou roli, bez práce je velmi 
obtížné zbavit se role „chronicky 
duševně nemocného člověka“. 
Nejlepší způsob, jak uniknout z 
prožívání duševního onemocnění 
a nudy, je najít si práci. V tom 
pomáhá klientům z Litoměřicka 
Tým duševního zdraví Litoměři-
ce  / litomerice@fokuslabe.cz / a 
koučovací tým, který pracuje pro 
celý Ústecký kraj a můžete ho 
kontaktovat na email: pra-
ce@fokuslabe.cz. 
 

  Oblast bydlení, se kterou týmy 
duševního zdraví pomáhají, je 
častou potřebou pro životní jis-
totu a  bezpečí. Mít vlastní do-
mov je na cestě zotavení důleži-
tým okamžikem a často zlomo-
vým místem. Litoměřický Tým 
duševního zdraví podporuje kli-
enty a pomáhá klientům potřeby 
v oblasti bydlení naplnit. Fokus 
Labe věnuje bydlení prioritu a v 
Ústeckém kraji má dva domy 
chráněného bydlení a dům zota-
vení. Dva v Ústí a jeden v Cho-
mutově a několik chráněných 
bytů.  
   
  Lidé s duševním onemocněním 
často žijí osamoceni. Oblast vzta-
hů je pro cestu z nemoci klíčo-
vou oblastí potřeb. Tým duševní-
ho zdraví v Litoměřicích pomáhá 

lidem vytvářet příležitosti pro 
navazování vztahů, zmírňování 
pocitů samoty, obav a strachu z 
většího množství lidí. V Litoměři-
cích pořádají lidská setkávání, 
společné výlety, rehabilitační 
pobyty, učí se sdílet a prožívat 
životní okamžiky společně bez 
strachu a obav.  
 

  Volný čas a jeho smysluplné 
trávení, kulturní nebo sportovní 
vyžití nám, víc než jakákoli jiná 
lidská činnost, umožňuje naplňo-
vat pocit sounáležitosti a radosti 
ze života. Navíc navázání kontak-
tu s ostatními je při činnostech, 
které nás baví, zpravidla snazší. 
Ve Fokusu v Litoměřicích nabízí-
me řadu příležitostí. Na přípravě 
a organizaci se podílí sami lidé se 
zkušeností v úzké spolupráci s 
peer konzultantkou.  
 

  Rodina poskytuje důležitou 
emocionální, sociální i materiální 
podporu, která je v situaci, kdy se 
člověk ocitne v nouzi, zásadní 
pro kvalitu života. Ve Fokusu s 
tím máme bohaté zkušenosti a 
naši odborníci pomáhají se zapo-
jením rodiny do procesu zotave-
ní jejich blízkých osob. Rodina je 
součástí na celé cestě zotavení, 
pokud si to pacient/klient přeje. 
Stejně tak bývá rodina přizvána 
na pravidelné rodičovské skupi-

ny, které Tým duševního zdraví 
v Litoměřicích realizuje. 
   
  Oblast osobního rozvoje smě-
řuje k neformálnímu vzdělávání, 
k zažívání si nových situací, k 
možnostem zkusit něco nového, 
vystoupit ze své „komfortní zó-
ny“ a to s podporou a v bezpeč-
ném vztahu s našimi case mana-
žery. Snižuje se tím tzv. kognitiv-
ně behaviorální deficit, který 
duševní onemocnění může při-
nášet. Tým spolu s pacientem/
klientem pracuje na posílení své 
vnitřní integrity osobnosti, rozvíjí 
oblast sebevědomí a pozitivního 
sebe přijetí.  
   
  Oblast zdraví - zde podpora 
Fokus Labe směřuje k pomoci s 
fyzickou kondicí, dobrým stravo-
váním, zasíťováním na potřeb-
nou lékařskou péči a multidisci-
plinární spolupráci s jinými zdra-
votními obory.  
 

Kontakt: 733 184 245 

litomerice@fokuslabe.cz 
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• • • Město Lovosice podpořilo organizaci Spirála • • • 

Od roku 2000 poskytuje  Spirála bezplatně podporu rodinám v krizi nebo rodinám zatíženým násilným chováním  
ze strany blízkého člověka. 

  Spirála je průvodcem náročný-
mi životními situacemi i partne-
rem, který nabízí podporu, uži-
tečné rady a také prostor i čas na 
sdílení toho, co se v životě daří i 
nedaří. Organizace působí nejen 
v Ústí nad Labem, ale má kon-
taktní či detašovaná pracoviště 
v Děčíně, Litoměřicích, Mostě, 
Chomutově, Lounech, Rumburku. 
Na linku pomoci a linku pro oso-
by ohrožené domácím násilím se 
dovoláte z každé vesnice i města 
v Ústeckém kraji. Díky registrova-
né terénní službě mohou konzul-
tanti přijet i za Vámi. Pokud z 
vážného důvodu nemůžete zů-
stat doma, poskytneme Vám 
bezpečí na krizových lůžkách 
Spirály. 
  Za celou dobu fungování orga-
nizace se daří Spirále získávat 
finanční podporu nejen od Ús-
teckého kraje, ale i z měst Ústec-
kého kraje včetně města Lovosi-
ce. Rádi bychom touto cestou 
poděkovali právě městu Lovosice 
za dotační příspěvek a podporu 
našich sociálních služeb v roce 
2022.  

  Spirála je příležitostí a cestou z 
krizové situace, do které se může 
dostat každý. Spirála je odrazo-
vým můstkem k pozitivním změ-
nám v rodině, ve vztazích i osob-
ním životě. 
  „Věříme, že situaci zvládnete. 
Budeme Vám průvodci náročným 
obdobím.“ 
 Tým terapeutů a krizových interventů 
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Kontakty pro objednání: 
 

- Centrum krizové intervence (pro osoby v krizi) 
475 603 390 

- Intervenční centrum (násilí v partnerských vzta-
zích) 475 511 811 

- TRIANGL pro děti a nedospělé (pomoc dětem 
v krizi od 6 do 17 let) 475 603 390 

- O našich programech pro rodiny se více dozvíte 
na www.spirala-ul.cz 
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V SSML pomáhají seniorům nejen v rámci pečovatelské služby, 
ale i na poli kulturním, vzdělávacím a společenském  

Tak jako ostatní organizace a spolky v Lovosicích i naše organizace vyhodnocuje, co se nám v tom uplynulém roce povedlo  
a co by bylo ještě potřeba vyšperkovat.  

  Hlavním úkolem, který jsme si vytyčili, bylo 
znovuoživení Klubu seniorů, který u nás až 
do covidové přestávky fungoval. Od dubna 
začaly pravidelné kulturní středy, kdy se 
vždy jednou za 14 dní konalo nějaké hudeb-
ní či kulturní vystoupení, několikrát u nás 
vystoupila oblíbená skupina Karavana, Od 
plotny skok, hudebník Petr Vrána, dále pak 
dětské soubory Tutti Pazzi, děti z mateř-
ských školek. Pokračovali jsme v sérii besed 
nazvané Křeslo pro... Po Andrlové a Koptovi 
letos nejen s našimi seniory pobesedoval 
Ondřej Vetchý, Josef Polášek a Jarda Sypal. 
Na poslední předvánoční posezení přišel 
všechny pozdravit Kamil Emanuel Gott. 
  V červnu proběhl nultý ročník minifestivál-
ku „Mezi domy“, kde se představili zdravot-
ně postižení umělci v hudebním a tanečním 
čísle. Bohužel nepřízeň počasí všechny 
zahnala do společenské místnosti, ale to nic 
neubralo na dokonalém zážitku přítomných 
diváků. 
  Od začátku roku vede Klub seniorů nová 
dobrovolnice, paní Líba. Té se podařilo dát 
pomalu dohromady partičku lidí, kteří se 
nejen přijdou podívat na umělce, pojíst něco 

dobrého z grilu, ale i něco vytvořit a udělat 
pro vlastní potěchu. Letošní vánoční výzdo-
ba vnitřku nové budovy a společenské míst-
nosti byla jejich práce a neměla chybu. Také 
výroba občerstvení na vánoční posezení 
byla z části dílem Klubu seniorů. 
  V rámci klubu se také vyjíždělo každý čtvr-
tek naším vozidlem Ford Tranzit po krásách 
naší vlasti. Navštěvovaly se zejména hrady a 
zámky, například Blatná, Kuks, Křivoklát, 
Konopiště, Frýdlant, Zvířetice, Hrubá Skála a 
také přírodní krásy - Český ráj, Mumlavské 
vodopády a další. V rámci posledního výletu 
jsme navštívili legendu ze Slavností sněže-
nek - Hájenku Kersko, kde jsme si dali jed-
nou se šípkovou a jednou se zelím... 
  Proběhlo u nás i pár cestopisných besed 
Jakuba Greschla – cestovatele s handica-
pem. 
  Od podzimu pracuje a schází se Klub seni-
orů pravidelně každou středu, kdy připravo-
val vánoční výzdobu a vánoční akce s ná-
zvem Adventní středy. 
  Zcela samostatně se u nás schází i keramic-
ký kroužek pod vedením pečovatelky Radky, 
kde si tvoří jen tak pro radost a potěšení 

výrobky z keramické hlíny. 
  Děkujeme všem, kteří se podíleli na této 
pestré činnosti, a zveme další seniory do 
našeho klubu, protože jsme tu nejen pro 
klienty domů s pečovatelskou službou, ale 
pro všechny, kteří se chtějí bavit a setkávat 
na zajímavých akcích. 
 

  Výhled do roku 2023  
  Konat se budou samozřejmě čtvrteční výle-
ty, které začneme od dubna. Dále jsme za-
čali spolupracovat s paní M. K., s níž bude-
me spolupořádat delší výlety, návštěvy diva-
del a dalších kulturních akcí v širokém okolí. 
Uděláme 1. ročník Mezi domy, letos snad za 
sluníčka. Budou pokračovat hudební středy, 
grilování a cestopisné přednášky. Samozřej-
mě bude i pár dalších besed Křeslo pro... a 
zde můžeme prozradit, že 8. března na MDŽ 
do něj usedne herec Roman Skamene. 
  Ovšem začínáme Valentínskou zábavou ve 
středu 15. února, kde všem zahraje Petr Vrá-
na. Stačí sledovat náš facebook, nástěnky u 
domů s pečovatelskou službou a Lovosický 
dnešek.                                             Jiří Růzha, 
                 správce Sociálních služeb města Lovosice 
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Únor na zahradě 

  Chráníme kmeny vyšších tvarů 
stromů před mrazivými deskami, 
které jsou způsobeny prudkými 
teplotními rozdíly mezi dnem a 
nocí při vyjasnění.  K nátěru 
kmenů se osvědčilo vápenné 
mléko. Funkci odrazu světla a 
snížení teplotních rozdílů splní i 
bílý chránič z umělé hmoty nebo 
dřevěné desky umístěné před 
kmeny z jižní strany.  
  Provedeme první předjarní 
postřik všech stromů a keřů ně-
kterým z měďnatých přípravků v 
koncentraci 0,3 až 0,6 % v době, 
kdy se začínají zvětšovat vrcho-
lové listové pupeny na broskvo-
ních. Bývá to obyčejně v době, 
kdy na lískových keřích jehnědy 
uvolňují pyl. Tento postřik má 
mnohočetný příznivý vliv: u 
broskvoní jde především o první 
a rozhodující postřik proti kade-
řavosti broskvoní a suché skvrni-
tosti listů peckovin, dále působí 
proti napadení větévek, větví a 
kmenů bakteriemi a houbami, 
čímž omezíme výskyt korových 
nekróz. U dalších peckovin může 

toto ošetření bránit výskytu 
puchrovitosti švestek, dále též 
klejotokovému usychání větví, 
částečně omezit i vznik monilióz 
a mrtvice u meruněk. U jádrovin 
tímto postřikem omezíme výskyt 
nektriové rakoviny kůry stromů 
a strupovitosti jádrovin. Postřik 
je třeba provádět, až teplota 
vzduchu vystoupí nejméně na  
7 °C.  
  Provádíme pravidelnou kontro-
lu uskladněného ovoce a zeleni-
ny. Poškozené plody ihned vyřa-
díme. Teplotu skladovacích pro-
stor udržujeme přibližně v roz-
mezí 2 až 5 °C. Suché skladovací 
prostory zvlhčujeme politím 
podlahy vodou. Vlhkost sklado-
vacích prostor by měla mít při-
bližně vlhkost v rozpětí 85 až 95 
%. 
  Stále ještě přikrmujeme zpěvné 
ptactvo, protože v posledních 
letech je zaznamenán jejich vel-
ký úbytek. Vhodným krmivem 
pro drobné ptactvo jsou hlavně 
drobnější olejnatá semena. 
                                   Petr Kumšta 

Otevření turistické sezony 

  O Silvestru ještě stačili kluci 
Buriánovi odstranit několik pad-
lých stromů z pěšiny na vrchol. 
Na Nový rok 2023 již v sedm 
hodin ráno čekalo před chatou 
několik nedočkavců. Z rukou 
paní Buriánové a Šafratové byli 
odměněni nejnižšími čísly účast-
nických PFek.  
  Pohled z vrcholu na krásný vý-
chod slunce stál za brzké vstává-
ní. Počasí organizátorům přálo, 
viditelnost byla solidní. Ještěd a 

Bezděz na obzoru našli ale jen ti, 
kteří věděli, kde je v mírném 
oparu hledat. Po jedenácté hodi-
ně převzali štafetu pořadatelů 
KČT Lovosice paní Šiklová a Po-
spíšilová, to už bylo rozdáno ke 
dvěma stovkám pamětních PFek. 
Ve dvě hodiny předali pořadatel-
skou službu s devíti sty rozda-
ných pamětních lístků manželům 
Stáňovým. Do západu slunce již 
mělo své majitele 1.187 pamět-
ních PFek. 
  O spokojené žaludky účastníků 
se vzorně postarali provozovate-
lé chaty, firma Hory a kopce s.r.o. 
Návštěvníci chaty si mimo jiné 
mohli všimnout  výsledků první 
etapy revitalizace. Ten nejdůleži-
tější ale, čistička odpadních vod, 
je skrytý pod chatou v zemi. 
Všichni účastníci mohli mít dobrý 
pocit nejen ze sportovního výko-
nu, krásných rozhledů, ale i ze 
setkávání s přáteli. Byl to příjem-
ný vstup do turistické sezony.   
    Ing. Miloš Vodička, foto Pavel Merkl 

Tradice novoročních výstupů na Lovoš byla zahájena 1. ledna 
1979, kdy se na vrcholu sešla parta nadšenců, kteří se v letech 

1977 a 1978 podíleli na obnově zchátralé vrcholové chaty.  
Kovidové roky zavinily, že historie Novoročního výstupu je  

v kalendáři akcí lovosického Klubu českých turistů  
o něco kratší, letos po třiačtyřicáté. 
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Charita Lovosice informuje... 

  Vánoční čas a rozloučení s rokem 2022 

  v Charitě Lovosice 

  Pro klienty našich služeb jsme uspořádali 
vánoční posezení i s občerstvením a malým 
překvapením. Klienti terapeutických dílen si 
užili posezení v úterý 20. 12. Během celého 
dne bylo pro ně připraveno pohoštění, po-
slouchali vánoční písně a každý si odnesl 
malou drobnost.  
  Tentýž den bylo připraveno posezení i pro 
děti a mládež v našem nízkoprahovém zaří-
zení. Pro děti bylo připraveno pohoštění v 
podobě obložených chlebíčků, vánočního 
cukroví a dalších dobrot. Nejdříve si děti 
zahrály společenské hry a různé soutěže, za 
které si odnesly malé pozornosti. Po celou 
dobu poslouchaly vánoční skladby. Pro kaž-
dého byl připraven dáreček, který na ně če-
kal pod stromečkem.  
  Ve středu 21. 12. bylo připraveno pohoštění 
i pro osoby bez přístřeší a ty, které se nachá-
zejí v tíživé životní situaci. Díky sponzorským 
darům si pochutnali na klasickém vánočním 
jídle – řízku s bramborovým salátem. Pro 
každého byla připravena malá pozornost.  
  Ve čtvrtek 29. 12. se na azylovém domě 
konala „poštědrovečerní“ večeře.  Večeři 
jsme pořádali již 11. rokem. Jedná se o akci, 
kdy uživatelky společně s pracovníky organi-
zace připraví klasickou štědrovečerní večeři 
(polévka, bramborový salát, smažené řízky 
nebo kapr), prostřou svátečně stůl a všichni 
společně zasednou k jednomu stolu. Po ve-
čeři se zkouší tradiční vánoční zvyky 
(rozkrojení jablíček, pouštění lodiček). Nako-
nec natěšené děti najdou pod stromečkem 
dárky.  
  Věříme, že tyto tradiční akce budeme moci 
pořádat každý rok. Tímto velice děkujeme za 
finanční podporu – nadačnímu fondu Mana 
potřebným, nadaci Agrofert a Českému ry-
bářskému svazu, z. s. MO Ústí nad Labem. 
                  Bc. Petra Buriánková, Charita Lovosice  
 

  Vyhodnocení Tříkrálové sbírky  
  v Lovosicích a spádových obcích 

  První skupinka dětí v převleku za Tři krále 
s požehnáním K+M+B+2023 vyrazila v pon-
dělí 2. ledna do ulic Lovosic a spádových 
obcí. Tento nápis na dveřích domovů ovšem 
neznamená jména Kašpar, Melichar a Balta-

zar, ani klíče, mobil, brýle. Pravý význam je 
Christus Mansionem Benedicat, ve volném 
překladu: Ať Kristus požehná tento dům. 
Úplně správně by se tedy mělo na dveře 
domovů psát C+M+B, ovšem v ČR se užívá 
místo C tradičně K. 
  Celkem se do Tříkrálové sbírky zapojilo více 
jak 40 dobrovolníků z řad dětí a dospělých, 
kteří dělali doprovod skupinkám. Celkový 
výnos z kasiček sbírky po rozpečetění činí  
76 741 Kč (dle jednotlivých obcí: Čížkovice  
6 192 Kč, Keblice 3 417 Kč, Klapý 3 054 Kč, 

Lhotka nad Labem 3 070 Kč, Lukavec 3 534 
Kč, Malé Žernoseky 7 047 Kč, Poplze 1 811 
Kč, Radovesice 1 772 Kč, Sedlec 4 750 Kč, 
Sulejovice 3 328 Kč, Třebívlice 6 328 Kč, Ve-
lemín 4 301 Kč). V Lovosicích bylo z kasiček 
rozpečetěno celkem 28 137 Kč. Velmi děku-
jeme ZŠ Sady pionýrů v Lovosicích (1. ZŠ), 
která si pravidelně bere kasičku do školy, do 
níž přispívají žáci, rodiče, učitelé a zaměst-
nanci školy. Do této akce se také zapojuje 
jejich školní parlament. Členové parlamentu 
se nebojí převleků a tříkrálových korun a 
v těchto převlecích obchází všechny třídy 
školy. V kasičce bylo úctyhodných 7 988 Kč. 
Mnohokrát děkujeme vám všem, kteří jste 
přispěli do kasiček Tříkrálové sbírky.  
 

  Tříkrálový koncert pro Charitu Lovosice  
  Již třetí ročník koncertu se konal ve čtvrtek 
5. ledna 2023 v přeplněném kostele sv. Vác-
lava v Lovosicích. Koncert se oblékl do zbru-
su nového světelného kabátu, za který vděčí-
me řediteli Ing. Petru Drašnarovi a KC Lovoš. 
Na koncertě jsme také přivítali zástupce 
města Lovosice pana starostu Ing. Vojtěcha 
Krejčího a zástupce litoměřického biskupství 
Mons. Martina Davídka. Poprvé jsme na kon-
certě mohli vidět vystoupení nově vzniklého 
Pěveckého sboru lovosických pedagogů, 
pod vedením Mgr. M. Staré, který je složen 
z pedagogů ze škol, jejichž sbory na koncer-
tě vystoupily. Nově také vystoupil sbor ZŠ 
Všehrdova – Školáček, pod vedením Mgr. L. 
Černé Joachimsthalerové a Mgr. Z. Sudové. 
Dále také vystoupil pěvecký sbor Koťata a 
Koťátka ze ZŠ Sady pionýrů (1. ZŠ) pod ve-
dením Mgr. A. Červenkové, Mgr. L. Haklové a 
Mgr. J. Hellerové, sbor Gymnázia Lovosice 
Tutti Pazzi pod vedením Bc. J. Štěpánové 
(dirigovala Mgr. P. Linková). V závěru kon-
certu zazněly společné písně všech sborů – 
Hádej a My tři králové jdeme k vám. Koncert 
sklidil velmi dlouhý a hlasitý potlesk, za který 
vděčíme vám všem, kteří jste na koncert do-
razili a podpořili dobrou věc. Děkujeme také 
všem nadaným zpěvákům, zpěvačkám a pe-
dagogům za skvělý hudební zážitek. Těšíme 
se na pokračování výborné spolupráce na 
dalších koncertech. Doufáme, že se sejdeme 
opět v tak hojném počtu, jako tomu bylo při 
tomto koncertě.  2x Petr Urban, Charita Lovosice  
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Obrazem: lednové akce ve městě 
V měsíci lednu se opětovně konaly pravidelné akce, které si návštěvníci LOVO Café oblíbili. Hned v úvodu nového roku zahrál v kavárně 
v rámci Open Mike Áda Škarda Band, který příjemnou a věčně zelenou muzikou dokáže vytvořit perfektní atmosféru. Velký úspěch a 
skvělou návštěvnost zaznamenal Tříkrálový koncert (viz snímky na této straně), který se uskutečnil ve spolupráci Charity Lovosice a Cen-
tra kultury Lovoš. Proběhl v kostele svatého Václava a posluchači si mohli vychutnat pěknou řádku skladeb v podání lovosických sborů. 
Vystoupil Školáček, Koťata a Koťátka, Tutti Pazzi a sbor učitelů. Celým večerem se linula dobrá nálada a vzájemné hudební souznění 
účinkujících i posluchačů.  
Páteční večery, jak už je zaběhlým standardem, nám v LOVO Café zpříjemnil světovými melodiemi kytarista Martin Háva. Leden je také 
měsícem zábav a bálů, a tak se odehrál v LOVO Divadle oblíbený myslivecký ples (str. 11 vlevo dole). V LOVO Galerii proběhla v novém 
roce první vernisáž a byla mimořádně úspěšná. Svou tvorbu představila paní Mirka Kadlecová (str. 11 vpravo nahoře). V ní využívá množ-
ství různorodých materiálů, ale i historických artefaktů, které umně zakomponovává do svých děl. Fotografie, ozdobná keramika, šperky, 
plastiky, vitráže, ale také verše a lektorská činnost. Různé styly umění propojuje v jedinečná díla, často doprovázená intimní poezií. 
Na náměstí lze zhlédnout výstavu Má vlast – Cestami proměn (str. 11. vpravo dole), která na 8 panelech ukazuje prostřednictvím foto-
grafií a příběhů úspěšné proměny veřejných prostranství, sakrálních staveb či krajinářských úprav a dalších objektů zkrátka znovu oživlých 
a zrevitalizovaných míst naší vlasti. Výstava byla ve městě již několikrát, ovšem nyní se podruhé zapojuje přímo město. V roce 2021 se 
město Lovosice účastnilo výstavy s úspěšným projektem – Rekonstrukce Centra kultury Lovoš. Letos byla do výstavy přihlášena proměna 
kapličky v Litochovicích nad Labem, které náleží do ORP Lovosice.  
Velkou účastí jsou provázeny letošní taneční pro dospělé (str. 11 uprostřed). Taneční kroky a figury si tak před nadcházejícími plesy mo-
hou zájemci osvěžit pod vedením mistra Zimy s partnerkou Michaelou Pavlatovou. Povedené bylo též Sváťovo dividlo (str. 11 vlevo na-
hoře), které potěšilo originálním způsobem malé i velké diváky. I v následujícím měsíci se můžeme těšit na pěkné akce, kde si každý jistě 
najde dle svého zájmu to pravé.                                   Tým CK Lovoš, foto: Tereza Malířová, Miroslav Neumaier, Emílie Mrazíková, Zdeněk Stuchlík, pd, ac  

Informační měsíčník města Lovosice vydává Centrum kultury Lovoš,  
8. května 13, 410 02 Lovosice, IČ: 00830186 

       Zodpovědný zástupce vydavatele: Ing. Petr Drašnar, Ph.D. Šéfredaktor: Mgr. Romana Dian Soukupová, MBA 
(rys). Redaktoři: Radim Tuček (tuc), Ing. Eva Hozmanová (hz), Martina Tendlerová (mt), Ivana Kocánková (ik). 

Články a inzerci přijímá redakce na e-mailu: sefredaktor@kclovos.cz.  
Redakce nezodpovídá za obsah inzerce. Nevyžádané příspěvky se nevracejí.  

Redakce si vyhrazuje právo krátit články. Tisk: Tisk Horák a.s. Povoleno MK ČR pod č. E 11617. 
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Vybrané zásahy Městské policie Lovosice v období od 16. 12. 2022 do 15. 1. 2023  
Pokus o odcizení baterie z motorového vozidla  
18. 12. ve 22.20 jsme v ulici Osvoboditelů zadrželi osobu, která se 
pokoušela o odcizení baterie ze zaparkovaného motorového vozi-
dla. 
 

Rušení nočního klidu 

24. 12. ve 23.35 a 7. 1. v 0.05 v ulici Osvoboditelů, 6. 1. v 1.35 v ulici 
Dlouhá a 15. 1. v 0.10 v ulici Zámecká jsme řešili rušení nočního 
klidu. 
 

Přivolání RZS – převoz do nemocnice 

26. 12. v 11.50 jsme do ulice Vodní přivolali RZS z důvodu zdravot-
ního stavu osoby ležící na zemi. Následoval převoz do nemocnice 
v Litoměřicích. 
 

Nedovolené parkování na vyhrazeném parkovišti 
2. 1. v 15.30 v ulici Tovární, 5. 1. v 17.30 v ulici Nádražní a 11. 1. 
v 8.30 v ulici Kostelní jsme řešili udělením pokuty nedovolené par-
kování na vyhrazeném parkovišti pro vozidlo přepravující osobu 
těžce postiženou. Jedná se o bodovaný přestupek se zápisem do 
evidenční karty řidiče. 
 

Spolupráce s Policií ČR 

29. 12. v 11 jsme v ulici 8. května na žádost Policie ČR prováděli 
úkony u dopravní nehody, kde došlo ke střetu motorového vozidla 

a chodce se zraněním. 3. 1. v 16.35 jsme v ulici Nádražní na žádost 
Policie ČR prováděli úkony k údajnému vstupu neznámé osoby do 
podzemních chodeb u nádraží ČD. 
 

Osoba v kolejišti 
15. 1. ve 2.10 jsme v železniční stanici Lovosice prováděli úkony 
k nedovolenému pohybu osoby v kolejišti.  
 

Krádež zboží z marketu Billa 

30. 12. v 8 hodin jsme řešili krádež zboží ze supermarketu Billa. 
                                       Bc. Jaroslav Janovský, ředitel Městské policie Lovosice                                  

Krytý plavecký bazén (1. 1. - 31. 3. 2023) 
 

Pondělí: 07:00 – 10:00, 15:30 – 17:00 

 Úterý: 12:30 – 21:30 

 Středa:  07:00 – 16:00   

 Čtvrtek: 07:00 – 14:00, 17:30 – 21:30  

 Pátek: 12:30 – 17:00 

 Sobota: 11:00 – 18:00  

 Neděle: Zavřeno  
 

Více zde: https://www.tslovosice.cz/bazen-sauna 

Dne 12. 10. v 15.30 vyjeli hasiči Hasičského záchranného sboru, sta-
nice Lovosice k transportu osoby v bytové jednotce. Partner trans-
portované osoby byl covid pozitivní. Velitel rozhodl o vystrojení tří 
příslušníků do jednorázových ochranných obleků, s ochranou dý-
chacích cest a chirurgických rukavic. Následně zasahující provedli 
přemístění nemohoucí osoby do postele. Po opuštění bytu proběhla 
dezinfekce zasahujících hasičů i použitých prostředků. 
 

Dne 13. 10. v 10.45 byla povolána jednotka na odstranění vosího 
hnízda na školním dvoře v Lovosicích. Žádné z dětí na hřišti nebylo 
popíchané. Po vystrojení a vybavení se věcnými prostředky provedli 
hasiči likvidaci vosího hnízda.    
 

Dne 15. 10. v 8.30 vyjely jednotky z Lovosic a JSDHO Prackovice nad 
Labem k dopravní nehodě jednoho osobního automobilu BMW 
320D na komunikaci I/30 před obec Litochovice nad Labem. Ve vo-
zidle cestovala jedna osoba, která v době příjezdu jednotky seděla 
ve vozidle oznamovatelky, jež byla svědkyní nehody. Řidič havarova-
ného vozidla utrpěl krvácivé zranění hlavy a ruky. Bezprostředně po 
příjezdu lovosické jednotky se na místo události dostavila posádka 
ZZS, která si řidiče převzala do své péče. U havarovaného vozidla 
byl zjištěn unik všech provozních kapalin mimo nafty. Jednotky pro-
vedly protipožární opatření, zlikvidovaly uniklé kapaliny a odstranily 
nebezpečné trosky vozidla v místě nehody.  
 

Dne 28. 10. v 1.47 vyjela jednotka na úklid po dopravní nehodě jed-
noho osobního automobilu na kruhovém objezdu na silnici číslo 
1/15 (ulice Siřejovická) v katastru města Lovosice. Na místě bylo 
jedno osobní vozidlo na střeše a mimo vozovku. Ve vozidle nikdo 
nebyl, proto velitel zásahu rozhodl o prohledání okolí místa nehody 
termokamerou z důvodu vyloučení přítomnosti zraněných osob. Z 
vozidla nebyl zjištěn žádný únik provozních náplní, protipožární 
opatření nebylo provedeno z důvodu polohy vozidla a přístupnosti 
akumulátoru. Při nehodě byl poškozen plot.  
 

Dne 1. 11. v 1.38 vyjely jednotky z Lovosic, Litoměřic a JSDH Třebe-
nice k požáru v průmyslovém areálu v Lovosicích. Jednalo se o po-
žár palety s uskladněným materiálem v úpravně vody. Před příjez-
dem jednotky se spustilo stabilní hasicí zařízení a byla odpojena 
elektřina. Na likvidaci požáru byl použit jeden útočný C proud a 
hasiči z důvodu silného zakouření zasahovali v izolačních dýchacích 
přístrojích (IDP). Po ukončení zásahu bylo místo zásahu písemně 
předáno zástupci firmy. 

Dne 26. 11. v 15.44 vyjeli hasiči ze stanice Lovosice, Litoměřice a 
JSDH Třebenice k oznámenému požáru zahradní chatky v zahrád-
kářské kolonii na Holoubkově. Všechny osoby užívající chatku jako 
své obydlí byly venku a nezraněny. Jeden z uživatelů se snažil hasit a 
vytvářet otvor do meziprostoru v obvodové stěně chatky, kde probí-
halo hoření izolace a dřevěného materiálu. Jednotka PS Lovosice 
provedla rozvinutí prvního vysokotlakého proudu od CAS 15 a za-
počala s hasebními pracemi s využitím IDP. Postupně byl otvor zvět-
šen a hoření likvidováno. Dalším průzkumem bylo zjištěno další 
hoření pod podlahou v jedné z místností, na které bylo využito dru-
hého proudu od CAS 32 a ručního nářadí k odstranění částí podla-
hy. Postupným používáním proudů a termokamery bylo docíleno 
likvidace hoření a vyloučení dalších skrytých ohnisek. Pro odvětrání 
chatky byl nasazen přetlakový ventilátor.  
 

Dne 27. 11. v 18.49 byla povolána jednotka k události do Lovosic - 
pomoc ZZS s transportem pacienta. Po příjezdu jednotky byla již na 
místě události ZZS, pacientka byla při vědomí a připravená v trans-
portním prostředku ZZS. Hasiči společně se zdravotníky transporto-
vali pacientku do vozidla ZZS. 
 

Dne 13. 12. v 7.08 vyjeli hasiči k záchraně nemohoucí osoby, která v 
domově s pečovatelskou službou spadla z postele na zem a nemoh-
la se zvednout. Pracovnice domu ji nedokázaly postavit na nohy ani 
položit zpět do postele. Hasiči nemohoucí paní zvedli a uložili do 
postele.  
 

Dne 15. 12. v 10.45 byli vysláni hasiči z Lovosic a Litoměřic k události 
na dálnici D8, 52. km směr Praha, k požáru osobního automobilu. 
Šlo o požár automobilu v plném rozsahu a na místě byla hlídka celní 
správy, která označila místo požáru. Jednotka k lokalizaci a likvidaci 
požáru použila 1x vysokotlaký proud a pěnidlo Sthamex F-15 jako 
smáčedlo. Provoz na dálnici byl stažen do levého pruhu a z důvodu 
zajištění bezpečnosti zasahujících v pravém pruhu bylo ustaveno 
vozidlo CAS-15 do nárazníkového postavení. 
 

Dne 31. 12. v 8.54 byli vysláni hasiči do domu s pečovatelskou služ-
bou v Lovosicích, ul. 28. října, kde se v uzamčeném bytě za dveřmi 
nacházel starší muž, který komunikuje s obtížemi a nemůže se po-
stavit. Hasiči po neúspěšném kontaktování personálu domu vylomili 
vložku zámku a dveře otevřeli. Za dveřmi ležel vyčerpaný muž, ne-
schopný se zvednout. Hasiči ho zvedli a položili do postele, kde jej 
následně převzal výjezd ZZS.        npor. Mgr. Lukáš Balaštík, velitel stanice  

Vybrané zásahy jednotky požární ochrany HZS Ústeckého kraje PS Lovosice 

 na území ORP Lovosice (od 12. 10. do 31. 12. 2022) 
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Pohár města Lovosice si odvezli nejmladší házenkáři Plzně  
Již 21. ročník Poháru města Lovosice proběhl v sobotu 7. ledna ve dvou sportovních halách. V hale Chemik se v házené 6+1 utkali 

minižáci HK Lovosic s týmy DHK Most, Loko Louny, HBC Jičína a Talentu Plzně. Stejná družstva se v kategorii přípravek utkala  
v „nafukovačce“ v házené 4+1. Hráno 2 x 10 minut. Všichni hráči také absolvovali soutěž na přesnost střelby. 

  V kategorii minižáků přesvědčivě zvítězilo 
družstvo Jičína před Plzní a Lovosicemi. Čtvr-
té místo patřilo dívkám z Mostu. Ani páté 
Louny však nezůstaly bez bodového zisku. 
V kategorii přípravky pak zlaté medaile zů-
staly v Lovosicích, stříbro si odvezli nejmladší 
házenkáři Plzně a bronz přípravka Jičína. 
Další pořadí kopírovalo tabulku minižáků. O 
vítězi Poháru měl rozhodnout součet pořadí 
obou kategorií. Protože součet umístění 
družstev Plzně, Jičína a Lovosic byl čtyři, mu-
sela o vítězi rozhodnout doplňková soutěž 
v přesnosti střelby. V té byli nejlepší plzeňští 
(14 400 bodů) před Lovosicemi (7 100 bodů)  
a Jičínem (5 800 bodů). 
  Trenéři minižáků Lovosic se rozhodli, že na 
domácí palubovce se představí všech dvacet 
hráčů týmu. Postavili tedy dvě vyrovnaná 
družstva, každé sehrálo dvě utkání. V úvod-
ním utkání lovosičtí porazili Louny teprve po 
lepším výkonu ve druhém poločase. Stejně 
tak skončilo jinak velmi vyrovnané utkání 
s dívkami z Mostu. Ještě vyrovnanější souboj 
byl mezi Lovosicemi a Plzní, hosté zvítězili 
gólem až v samém závěru zápasu. Poslední 
souboj Lovosic s Jičínem byl na začátku také 
vyrovnaný, ale závěr utkání vyzněl jedno-
značně pro hosty z Jičína. 

  Přípravka ve své skupině zvítězila jasně nad 
Loko Louny i DHK Most. Utkání s Plzní a s 
Jičínem byla dramatickou přehlídkou nejmla-
dší házené se vším všudy. Lovosičtí porazili 
Plzeň a napínavý souboj s Jičínem skončil 
spravedlivou remízou. Plzeň pak porazila 
Jičín.  
  Na palubovku se dostali všichni hráči Lo-
vosic a někteří si užili radost z první vstřelené 
branky. Trenéry potěšila vyšší aktivita všech 
hráčů v útoku, výrazně se zlepšila míčová 
technika, pohyb po hřišti i spolupráce v ob-
raně. Velmi dobře si lovosičtí vedli i v soutěži 
přesnosti střelby. Trenéři si pochvalovali bo-
jovnost hráčů obou kategorií. 

  Děkujeme oběma týmům za vzornou repre-
zentaci. Na stupních vítězů byli lovosičtí vždy 
spolu s nejmladšími reprezentanty extraligo-
vých týmů. Všichni hráči si odvezli medaile. 
Ocenění předávali místostarosta města pan 
Jiří Motl, sportovní ředitel klubu Jan Landa a 
manažer Ústeckého svazu házené Jiří Günl. 
Všichni účastníci si pochvalovali výsledek 
práce hlavního organizátora turnaje Ing. Jana 
Švába.                                    Ing. Miloš Vodička 

Sestava mini: 
Dbalý, Kulhánek - Beer, Bezstarosti, Bu-
kovský, Donát, Gerlický, Christov, Krčka, 
Kylíšek, Landa, Miko, Miler, Moravcová, 
Petr, Polívka, Rabas, Skalický, Tischler, 
Záleský.  
 

Sestava přípravky: 
Bart, Hodr, Chládek, Jančík, Jeřábek, No-
votný, Peták, Prošek, Šoral M., Šoral S., 
Štětka, Vartýř, Vlček, Wunsch. 
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Přednáška 

Ceník inzerce  
v Lovosickém dnešku:  

 

Celá strana A4: 7000 Kč 

1/2 strany: 3500 Kč  
1/4 strany: 1750 Kč 

1/8 strany: 875 Kč 
 

E-mail: sefredaktor@kclovos.cz 
(ceny bez DPH) 

Plán zájezdů a ozdravných pobytů 

MO STP Lovosice na rok 2023 
 

Týdenní pobyty: 
8. - 14. 5. Piešťany (SK) - předběžná cena: 7 600 Kč 

Pobyt v hotelu Harmonia, plná penze, 6x lázeňská procedura,  
hudební večery, výlet po Váhu, možnost koupání v přírodním koupališti, doprava. 

4. - 9. 6. Kutná Hora - předběžná cena: 6 000 Kč 

Pobyt v hotelu U Kata, plná penze, možnost využití wellnesu doprava. 
26. 8. - 1. 9. Sokolov - předběžná cena: 7 950 Kč 

Pobyt v Parkhotelu Sokolov, plná penze, bazén, výlety do okolí, doprava.                                                                                            
       

Jednodenní zájezdy: 
Květen - zámek Veltrusy - předběžná cena: 300 Kč 

Září - zámek Stekník, Žatec - předběžná cena: 350 Kč                                               
Divadlo Most a Ploskovice – termíny budou upřesněny 

Landroverem na Aljašku a dál pěšky 

V úterý 17. února se v sále lovosické knihovny uskutečnila už třetí cestopisná přednáška „dívek s ukulele“, ty dřívější byly  
o Cestě kolem světa a o Cestě pěšky Patagonií.  

  Dvě mladé dívky, učitelky Alča a Mája, při-
jely do Lovosic se svým zajímavým vyprávě-
ním o cestě landroverem na Aljašku a dál 
pěšky. Dívky dostaly od kamaráda, kterého 
potkaly na cestách, nabídku, která se neod-
mítá – na pár měsíců si půjčit starý landrover 
Defender. A s ním vyrazily přes širou Kanadu 
až na svůj vysněný divoký sever – na Aljašku. 
Jak asi vypadalo 13 000 km v autě, pro které 
se na severu nedají sehnat náhradní díly? Jak 
se dvě holky popraly s cestou mimo asfaltky? 
A jak se v takovém landroveru vůbec žije? To 
se návštěvníci dozvěděli z fotografií, videí i 
písní za doprovodu ukulele. Cestovatelky 
vyprávěly humorně o setkání s divočinou. O 
strachu, jaký holky zažily, když na ně běžel 
grizzly. O kráse divokých zvířat i náročnosti 
chození v oblastech, kde neexistuje civilizace. 
O nenávratně mizejících ledovcích. „Aljaška 
je nazývána poslední hranicí – pro nás to 
byla hranice civilizovaného světa, našeho 
strachu i schopnosti žít v divočině,“ říkají 
Mája a Alča. 
  Na začátku představily landrovera, nebyl 
úplně nejmladší, přesně řečeno, je mu už 
pěkných čtyřiadvacet let. A podle toho taky 
vypadal. Kde není karoserie hliníková, tam je 
rezavá, a proto expediční fáro pojmenovaly 
Rusty, tedy Rezavec. Dívky se vydatně podí-
lely na úpravě Rezavce na obytný automobil, 
pustily video, které vypadalo tak trochu jako 
reklama na hobby obchod, většinu nářadí 
viděly poprvé v životě, ani je neuměly po-
jmenovat, ale nakonec se díky jejich šikov-
nosti dílo podařilo. Sice do něj často zatéka-
lo a občas nejelo a chytil je i blizard. Ale to 
měly štěstí, dojely na nocleh ke známým s 
garáží a auto trochu pospravily.  Zůstaly tam 
dvě noci, protože druhý den se nedalo kvůli 
bouři ani vyjet. Obrázky z okolních městeček 
ukazovaly závěje sněhu, ledovku podobnou 
hokejovému kluzišti, popadané stožáry a 
dálnici, která vypadala spíš jako parkoviště 
zavátých kamionů a aut.  
  S vyspraveným Rustym odjížděly již za svitu 
slunce. Na silnicích roztál led a dívky se řítily 
dál, vstříc národnímu parku Grassland, kde 
žijí zvířata, která si již dlouho přály spatřit 
naživo: divoké severoamerické bizony. 
  Alena Mahlejová a Marie Šnajdrová cestují 
ideálně jen s krosnou na zádech a nejlépe 

pěšky. Mají za sebou téměř roční cestu ko-
lem světa i přechod Patagonie nebo třeba 
PCT (Pacific Crest Trail). Mája má především 
zkušenosti z vysokých hor, Alča je zase skvě-
lá při setkáních s lidmi. Jejich nejdůležitější 
částí výbavy je ukulele, díky kterému překo-
naly již mnoho deštivých dní a taky se mo-
hou dělit o radost s dalšími. V národním 
parku Grassland viděla děvčata bizony, suri-

katy, dikobrazy a další zvířata a projela i další 
kanadské národní parky.  
  Po Aljašce chodily dívky už před 3 lety a 
nyní v roce 2022 znovu, a to s krosnou na 
zádech. Navštívily Yucon i Klondike. Viděly 
vlky, červenou lišku i losa s mládětem a honil 
je grizzly, natočily setkání se vzácným roso-
mákem a vyprávěly o tenčících se stádech 
sobů karibu, o kterých zazpívaly smutnou 
autorskou píseň. A ta nádherná krajina.  
  Cestovatelky sklidily zasloužený potlesk za 
přednášku i za zpívání a slíbily, že přijedou 
do Lovosic zase – chystají již další cestu. Pro-
zradily jen to, že tentokrát zamíří hodně vy-
soko. 
  Na závěr si návštěvníci mohli zakoupit ces-
topisy z předešlých cest (o cestě na Aljašku 
se též chytají napsat) a nechat si je podepsat. 
Zatím si v knihovně můžete půjčit knihy se 
značkou AAWESOME.cz – Cesta kolem světa 
a Cesta až na konec světa: pěšky Patagonií. 
                                hz, Zdena Černá, foto archiv  
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Druháci sehráli divadlo ZŠ Antonína Baráka podporuje  
finanční gramotnost 

  Naši žáci 2. tříd se zúčastnili 
zážitkového dopoledne s Čes-
kou spořitelnou. V rámci projek-
tu Kam se kutálí peníze si vy-
zkoušeli život dospělých, např. 
chodit do práce, dostat výplatu, 
zaplatit poplatky a ještě k tomu 
všemu nějaké peníze ušetřit. Po 
celou dobu se jim věnovali od-
borníci, kteří děti provázeli a 
pomáhali jim s jednotlivými 
situacemi a úkoly. Za splnění 
všech aktivit dostaly děti dárky, 
které uplatní v rozvoji finanční 
gramotnosti. Některé děti znají 

pojmy jako hypotéka nebo ná-
jem, ale netuší rozdíl mezi min-
cemi a bankovkami. Ani vlastně 
neví, odkud rodiče berou pení-
ze. Věříme, že právě tento skvě-
le promyšlený a realizovaný 
projekt jim pomohl se lépe ori-
entovat ve světě financí. Děti 
byly opravdu nadšené a jistě se 
v budoucnu naučí lépe s penězi 
hospodařit. Děkujeme týmu 
České spořitelny a těšíme se na 
další spolupráci.  
                         Mgr. Zuzana Drobná,  
                      koordinátorka projektu  

  Úterý 10. ledna nebylo pro 
chlapce a děvčata z 2. A jen tak 
obyčejným dnem. Výjimečné 
bylo tím, že konečně mohli uká-
zat představení, které si připra-
vili pro svoje nejbližší. A v nepo-
slední řadě také proto, že se 
vlastně vrátili v čase do měsíce 
prosince, na kdy bylo původně 
vystoupení plánováno a překa-
zila jim ho velká nemocnost 
žáků. Nyní ale byly všechny ne-
příjemné komplikace zapome-
nuty a žáci mohli předvést, co si 
pečlivě nacvičili.    
   Vystoupení zahájili písničkou. 
Na ni navázala veselá pohádka 
„O čertíkovi Bertíkovi, který ztra-

til pekelný řetěz“. Všichni žáci se 
ujali svých rolí bezvadně a od-
vedli výkon jako opravdoví pro-
fesionální herci. A protože kaž-
dý, ať už dospělý nebo dítě, má 
svoje tajná přání, vystoupení by-

lo zakončeno básničkou „Tajné 
přání“. Tělocvična plná rodičů, 
sourozenců, prarodičů i dalších 
příznivců našich účinkujících 
odměnila herecké výkony dět-
ských protagonistů bouřlivým 
potleskem. A zaslouženě.  
   Režie divadelního vystoupení 
žáků se ujala třídní učitelka Mgr. 
Iva Rybová ve spolupráci s paní 
vychovatelkou Dášou Smetano-
vou.                          ZŠ Všehrdova 

Na ZŠ Všehrdova vykročili do nového roku 

  Po návratu z vánočních prázdnin opět pedagogové spolu s žáky zahájili připravené akce a plánují další a další. Nový rok začal Tříkrálovým 
koncertem v prostorách kostela sv. Václava, kde společně vystoupili zástupci základních škol z řad dospělých i dětské pěvecké sbory. Naši 
školu zastupoval soubor Školáček pod vedením Mgr. Lenky Černé. Následující akce pak proběhly již na půdě naší školy. 10. ledna odpo-
ledne měli v tělocvičně žáci 2. A připraveno divadelní vystoupení pro rodiče. Týž den se uskutečnil virtuální program pro žáky obou pátých 
tříd. Nadále chodíme v rámci tělesné výchovy bruslit na lovosický zimní stadion. Pokračujeme v doučování z Národního plánu obnovy, kde 
pomáháme žákům s procvičováním učiva a tím i k dosažení lepšího prospěchu. A co v nejbližších dnech plánujeme? Navštívíme Divadlo 
Spejbla a Hurvínka v Praze, dětské představení v Ústí n. L., rádi bychom se v nejbližší době vypravili na některé z představení Černého di-
vadla v Praze. Čekají nás ukázkové hodiny pro děti předškolního věku, přivítáme tedy chlapce a děvčata mateřských škol i s jejich paními 
učitelkami. Řada akcí plánovaných na první měsíc v roce úspěšně proběhla, na další se těšíme. A už přemýšlíme nad novými, které bychom 
rádi přichystali na následující měsíc.                                                                                                                   Mgr. Hana Protivová, ZŠ Všehrdova 
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4. vítání občánků v roce 2022 

Čtvrté vítání nových občánků v roce 2022 proběhlo 8. prosince 
v prostorách Pfannschmidtovy vily. První dva obřady společně 
s matrikářkou Hanou Boučkovou vedl starosta města Vojtěch 
Krejčí, třetí pak místostarosta Jiří Motl. O kulturní vložku se 
postaraly děti z MŠ Resslova.                 Foto: Mgr. Hana Husáková 

Zleva: Leontýna Kajzrová, Sky Černochová, Vojtěch Kupera  
a Adéla Drbalová. 

Zleva: Vladimír Velich, Natália Frajdlová, Prokop Prieložný  
a Bára Bláhová. 

Zleva: Sofie Jabůrková, Daniel Nekvinda, Adéla Nejmanová  
a Michala Mojžišová. 
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Příští číslo Lovosického dneška  
vyjde 3. března 2023 

Úsměv=Zdraví z.s., 
Lovosice 

 

Připravené pobyty na rok 2023 

 

Hokovce - 11. - 18. února, 6 500 Kč  
Autobus, plná penze, 10x procedury, bazén, zábava, výlety      
 

Sezimovo Ústí - 5. - 10. března, 6 600 Kč.  
Doprava, plná penze, bazén, procedury, zábava, bingo atd.  
 

Karlovarsko – Děpoltovice, 23. - 28. dubna, 8 950 Kč.  
Doprava, plná penze, bazén, výlety, spol. večery. 
 

Libverda - 12. - 17. května, 3 000 Kč.  
Ubytování, polopenze, bez dopravy. 
 

Caorle - Luisa (Itálie) - 16. - 25. června, 7 900 Kč. 
Doprava, snídaně, večeře možno dokoupit za cca 350 Kč. 
 

Morava - Bítov - Lednice - 27. srpna - 2. září, 8 450 Kč.  
Doprava, plná penze, výlety po okolí a Rakousko. 
 

Sezimovo Ústí - 1. - 6. října, 7 000 Kč.  
Doprava, plná penze, procedury, bazén celý den, zábava. 
 

Víkendové semináře:  Doksy 5. - 8. května a 22. - 24. září   

 

Pravidelné akce v DDM ELKO: 
 

- zdravé cvičení: úterý v 8.30 a 10.00 

- relaxace skupinová: pondělí od 9.00 

- plaveme pro zdraví, samovyšetření prsu 
pro veřejnost a střední školy 

 

Plánujeme: Výlety lodí Porta Bohemica, Průhonice, Kutná Hora, 
Ledvice – Jezeří – Mostecko, Botanická zahrada Praha, skupinové 
vlakové zájezdy 

 

Připravujeme dle zájmu: Německo – orchideje, Polsko, Vídeň 
(nutno se vždy přihlásit se zálohou) 
 

Připravované sportovní akce: Přeplav svůj La Manche (únor), 
bowling, mini golf, turistika, pétanque (duben - září). Sportovní 
setkání seniorů: Coswig – Lovosice 2023 v Coswigu, Hýbeme se 
v každém věku, Pro Taj Chi se ke zdraví, Hravé úterky na Osmičce 

 

Tematické akce: Dětský den na Osmičce, Prevence zdraví na ná-
městí, přednášky na středních školách, Květinkový den (10. květ-
na), Jablíčkový den (12. října) 



Zábava 

19 únor 2023 

• • • Výherní křížovka Lovosického dneška • • •  
Znění tajenky zašlete na e-mail: martina.tendlerova@meulovo.cz . Autoři prvních tří správných odpovědí obdrží drobný dárek.  

Do předmětu e-mailu napište heslo „křížovka“. Tajenku z tohoto vydání najdete v dalším čísle spolu s krátkým článkem k danému tématu.  

  Po Vánocích, které přinášejí čas 
rozjímání a bilancování konce roku, 
přichází masopust. Období, kdy se 
dobře jedlo, pilo a veselilo. Známé 
jsou masopustní maškary, které děla-
ly pochůzky po vsi a vyváděly růz-
né  taškařice. Toto období začíná 
hned po Třech králích a končí na 
masopustní úterý. Datum konce ma-
sopustu je pohyblivé, protože se řídí 

termínem Velikonoc. A tak hned po 
období hojnosti začíná po masopus-
tu opět období půstu před Velikono-
ci. Konec masopustu tak může při-
padnout na kterékoli úterý mezi  
3. únorem a 9. březnem. Nejstarší 
záznamy o masopustu sice pocházejí 
ze středověku, ovšem tradice hodo-
vání a rozverných zábav v maskách 
dosahuje až do starověku.            (rys) 

Tajenka z lednového vydání: masopust Prodej slepiček 
 

Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá, Dominant 
všechny barvy, Green Shell typu Araukana a Dark Shell typu 

Maranska. Cena od 249 Kč za kus.  
 

Prodej: čtvrtek 23. února 2023 

Lovosice - u Billy - 13.30 hodin 

 

Výkup králičích kožek - cena dle poptávky, doprava 189 Kč za 
celý nákup, doporučujeme objednávat! Info: Po - Pá 9 - 16 hod.,  
tel. 601 576 270, 728 605 840 www.drubezcervenyhradek.cz 

mailto:barbora.maresova@meulovo.cz,



